
Strana 1 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

lito 

 

Usnesení č. 7 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 12. 12. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/7/1/2017  Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Černá Voda z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Zdeňka Hudce. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2798/2 ost. pl. o výměře 4 
m2, dle geometrického plánu č. 698-100/2017 ze dne 29. 8. 2017 pozemek parc. č. 2798/9 ost. 
pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Černá Voda z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Zdeňka Hudce za 
kupní cenu dle znaleckého posudku. V případě, že příjem z odprodeje předmětné části 
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o 
příslušnou sazbu DPH.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/2/2017  Odprodej nemovitostí v k.ú. Litovel, v k.ú. Nová Ves u Litovle, v 
k.ú. Unčovice a v k.ú. Tři Dvory u Litovle, vše obec Litovel. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit minimální požadované kupní ceny pro odprodej pozemků parc. č. 1772/4 trvalý travní 
porost o výměře 354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, parc. 
č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2 a parc. č. 231/31 orná půda o výměře 30 m2, vše v k.ú. 
Nová Ves u Litovle, parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 m2 v k.ú. Nová Ves u Litovle, 
parc. č. 90/8 orná půda o výměře 2 227 m2 v k.ú. Unčovice, parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře 2 337 
m2 a parc. č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory u Litovle, vše obec Litovel, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, ve výši cen stanovených aktualizovanými znaleckými posudky na 
ocenění předmětných nemovitostí, a schválit realitní kancelář, jako zprostředkovatele odprodeje 
předmětných nemovitostí, která předloží Olomouckému kraji nejvýhodnější cenovou nabídku. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1772/4 trvalý travní porost o 
výměře 354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

 



Strana 2 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým 
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2 
a parc. č. 231/31 orná půda o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým 
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 
m2 v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 90/8 orná půda o výměře 2 227 
m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře 2 337 m2 a 
parc. č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým 
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/3/2017  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemku 
v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a statutárním městem Prostějov jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7659/1 ost. pl. o 
celkové výměře cca 958 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějova, IČ: 00288659. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Dopravní terminál na Floriánském náměstí, 
Prostějov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/4/2017    Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Osek nad Bečvou z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Osek nad Bečvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 3 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

revokovat část usnesení č. UR/26/12/2017, bod 2.10., ze dne 30. 10. 2017 ve věci uzavření 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 
1297/4 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017 
pozemek parc. č. 1297/8 ost. pl. o výměře 17 m2  v k.ú. a obci Osek nad Bečvou mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Osek nad Bečvou jako budoucím 
obdarovaným, IČ: 00301680, z důvodu změny formy majetkoprávního vypořádání. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1297/4 ost. pl. o 
výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017 pozemek parc. č. 
1297/8 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Osek nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Osek nad Bečvou, IČ: 00301680. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/5/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Dolní Libina a k.ú. Horní 
Libina, vše obec Libina mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Libina jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 573 ost. pl. o 
výměře cca 20 m2, parc. č. 933 ost. pl. o výměře cca 348 m2, parc. č. 934 ost. pl. o výměře cca 
639 m2, parc. č. 935 ost. pl. o výměře cca 2 771 m2, parc. č. 936 ost. pl. o výměře cca 114 m2, 
vše v k.ú. Dolní Libina a parc. č. 2605 ost. pl. o výměře cca 1 816 m2 v k.ú. Horní Libina, vše 
obec Libina z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Libina, IČ: 00302899. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Libina – chodníky – I. 
etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/6/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemní komunikace včetně pozemků v k.ú. Bílá 
Voda u Javorníka, obec Bílá Voda mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Bílá Voda jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci - nyní silnice III/4532 
v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Lhota – spojka z krajské silniční sítě, v úseku od vyústění 
ze silnice III/4531 (UZ 0443A003) po zaústění do silnice III/4533 (UZ 0443A005), v celkové délce 
úseku 1,282 km, v šířce silnice 4 m a povrchu středně živičném, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, a pozemků parc. č. 1310/3 ost. pl. o výměře 1 976 m2, parc. č. 1322/1 ost. pl. o 
výměře 1 859 m2, parc. č. 1323/10 ost. pl. o výměře 1 461 m2 a části pozemku parc. č. 1439 ost. 
pl. o výměře 3 671 m2, vše v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Bílá Voda, IČ: 00302341. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 4 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/7/7/2017  Bezúplatný převod silnice č. III/43323 a silnice č. III/43324 v k.ú. a 
obci Měrovice nad Hanou, se všemi součástmi a příslušenstvím, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Měrovice nad Hanou.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou silnici III/43323 Měrovice nad 
Hanou – příjezdná komunikace k nákladnímu nádraží v k.ú. Měrovice nad Hanou v celé délce 
0,181 km, jejíž začátek je v km 0,000 v místě vyústění ze silnice III/4335 v obci a konec v km 
0,181 u nákladního nádraží ČD, a vyřazenou silnici III/43324 Měrovice nad Hanou - příjezdná 
komunikace k osobnímu nádraží v k.ú. Měrovice nad Hanou v celé délce 0,196 km, jejíž začátek 
je v km 0,000 v místě vyústění ze silnice III/4335 v obci a konec v km 0,196 u osobního nádraží 
ČD, vše se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČ:00636380. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/8/2017  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Žulová z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Žulová. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1213/3 ost. pl. o 
výměře cca 150 m2, parc. č. 1213/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2 a parc. č. 1217/1 ost. pl. o 
výměře cca 130 m2, vše v k.ú. a obci Žulová, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Žulová, 
IČ:00303682. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/9/2017 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Žulová z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Žulová. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemků parc. č. 1213/5 ost. pl. o výměře 
3 337 m2, parc. č. 1214 ost. pl. o výměře 1 337 m2, parc. č. 1215 ost. pl. o výměře 230 m2 a 
parc. č. 1216 ost. pl. o výměře 342 m2, vše v k.ú. a obci Žulová, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Žulová, IČ:00303682. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/10/2017  Převod pozemku v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná 
stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 5 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 
m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje z 
hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, za minimální kupní cenu ve výši 6 100 
000 Kč, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. V případě, že 
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/11/2017 Bezúplatný převod pozemku včetně  pozemní komunikace a 
veřejného osvětlení v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření  Základní umělecké školy 
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 959/21 ost. pl. o výměře 
1 106 m2 včetně pozemní komunikace v k.ú. Hodolany, obec Olomouc a veřejného osvětlení (8 
kusů stožárů napojených na kabelové vedení na pozemcích parc. č. 959/17 ost. pl., parc. č. 
959/18 ost. pl. a parc. č. 959/41 ost. pl., vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc), vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/12/2017  Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Kostelec na Hané z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea a galerie v 
Prostějově, příspěvkové organizace do vlastnictví paní Vítězslavy 
Malíkové.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 994 zahrada o výměře cca 12 
m2 v k.ú. a obci Kostelec na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea a 
galerie v Prostějově, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Vítězslavy Malíkové za kupní 
cenu dle znaleckého posudku. V případě, že příjem z odprodeje předmětné části nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/13/2017 Odprodej pozemku v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1331 zast. pl. o výměře 36 m2, na 
kterém stojí stavba Polom, č. p. 103, a části pozemku parc. č. 1509 ost. pl. o výměře cca 20 m2, 
vše v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železniční a 
dopravní cesty, státní organizace, IČ:70994234. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o 



Strana 6 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 
 
 

UKM/7/14/2017 Směna části pozemku v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, za část pozemku v 
k.ú. a obci Šumperk v podílovém spoluvlastnictví Miroslava 
Nepejchala, Mgr. Jana Pospíchala, MUDr. Aleny Pospíchalové a 
Tomáše Štýse.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. st. 1126/1 zast. pl. o výměře 8 m2, 
dle geometrického plánu č. 6547-48/2015 ze dne 15. 12. 2015 pozemek parc. č. 3265/2 ost. pl. o 
výměře 8 m2, v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vyšší 
odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, za část pozemku parc. č. 
1948/4 zahrada o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 6547-48/2015 ze dne 15. 12. 2015 
pozemek parc. č. 1948/8 zahrada o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Šumperk v podílovém 
spoluvlastnictví Miroslava Nepejchala (id. 45/100), Mgr. Jana Pospíchala (id. 25/200), MUDr. 
Aleny Pospíchalové (id. 25/200), Jaroslava Fojtíka (id. 30/200) a Vladimíry Vinklerové (id. 
30/200). Pan Miroslav Nepejchal, Mgr. Jan Pospíchal, MUDr. Alena Pospíchalová, Jaroslav Fojtík 
a Vladimíra Vinklerová uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí. V 
případě, že příjem ze směny předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/15/2017  Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Zábřeh.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 55459/10 ost. pl. o 
výměře 120 m2, parc. č. 5457/70 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 5457/71 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 5457/72 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 5457/73 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 
5457/75 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 5457/76 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Zábřeh na 
Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zábřeh, IČ:00303640. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1427/3 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 5457/74 ost. 
pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 5457/77 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 



Strana 7 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/16/2017 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci – silnici č. III/44027 
v délce 0,838 km, a to od km 0,000 (2512A046) – začátek vyřazovaného úseku po km 0,838 
(2512A103) – konec vyřazovaného úseku, se všemi součástmi a příslušenstvím, s pozemky parc. 
č. 909/3 ost. pl. o výměře 1 310 m2, parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře 833 m2, parc. č. 911/3 ost. 
pl. o výměře 2 069 m2, parc. č. 911/36 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 2363/10 ost. pl. o 
výměře 210 m2, parc. č. 2363/3 ost. pl. o výměře 3 687 m2, parc. č. 2363/11 ost. pl. o výměře 
585 m2 a parc. č. 2363/12 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Hranice vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hranice, IČ:00301311. Nejdříve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/17/2017  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na část 
pozemku v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
Římskokatolickou akademickou farností Olomouc jako 
oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/92/30/2012, bod 2.2., ze dne 19. 6. 2012, ve 
věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. Olomouc – město, 
obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a Římskokatolickou 
akademickou farností Olomouc jako oprávněným z věcného břemene z důvodu změny 
jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. č. st. 
216/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, spočívajícího v právu uložení vodovodní a 
kanalizační přípojky v předmětném pozemku a v právu vstupovat na předmětný pozemek za 
účelem položení, odečtu a údržby předmětných přípojek, a to v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 1127 – 97/2011 ze dne 12. 1. 2012, mezi Římskokatolickou akademickou farností Olomouc, 
IČ: 64124789, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako povinným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve 
výši 57 580 Kč včetně DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/18/2017 Odprodej pozemku v k.ú. Kouty nad Desnou, obec Loučná nad 
Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.   



Strana 8 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemku parc. č. 531/68 ost. pl. o výměře 175 m2 v k.ú. Kouty nad Desnou, 
obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 133 100 Kč do vlastnictví 
společnosti TOMÁŠ KAREŠ SERVIS, s.r.o., IČ:28600410.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/7/19/2017 Revokace - odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k 
pozemkům v k.ú. a obci Bochoř z vlastnictví Ing. Josefa Hříbka do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017, bod 9. 2., ze dne 24. 4. 
2017 ve věci odkoupení spoluvlastnických podílů (id.1/4) k pozemkům parc. č. 1566/1 ost. pl. o 
výměře 628 m2 a parc. č. 1566/2 ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci Bochoř z vlastnictví 
Ing. Josefa Hříbka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít kupní smlouvu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/20/2017 Odkoupení částí pozemků v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví 
pana Jaroslava Pospíšila a pana Josefa Šustra do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti odkoupení částí pozemku parc. č. st. 55 zast. pl. o výměře 9 m2, dle 
geometrického plánu č. 554-734/2014 ze dne 16. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/29 ost. pl. o 
výměře 9m2 v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví pana Jaroslava Pospíšila a části pozemku parc. 
č. st. 61/2 zast. pl. o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 554-734/2014 ze dne 16. 1. 2015 
pozemek parc. č. 1129/17 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví pana 
Josefa Šustra, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníků na odprodeji pozemků.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/21/2017 Odkoupení pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z 
vlastnictví paní Evy Hennerové do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 5451/33 ost. pl. o výměře 34 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh z vlastnictví paní Evy Hennerové do vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



Strana 9 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 5451/30 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh ze společného jmění paní Lenky Effenbergerové a pana Lubomíra Effenbergera za 
kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 
 

UKM/7/22/2017 Odkoupení pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z 
vlastnictví města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 984/2 ost. pl. o výměře 695 m2, parc. č. 985/1 zahrada o 
výměře 178 m2, parc. č. 985/2 zahrada o výměře 848 m2, 985/3 zahrada o výměře 678 m2, parc. 
č. 985/4 zahrada o výměře 585 m2 a parc. č. 985/6 zahrada o výměře 103 m2, vše v k.ú. Zábřeh 
na Moravě, obec Zábřeh za kupní cenu ve výši znaleckého posudku a za podmínky, že město 
Zábřeh vybuduje přístupovou komunikaci na vlastní náklady, vše z vlastnictví města Zábřeh, 
IČ:00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele 
sociálních služeb, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 5106 zast. pl. o výměře 34 m2, jehož součástí je stavba 
Zábřeh, č. e. 152, rod. rekr., a parc. č. 5108 zahrada o výměře 1 848 m2, vše v k.ú. Zábřeh na 
Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČ:00303640, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace. 
V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/23/2017 Majetkoprávní vypořádání pozemků v okresech Jeseník a Šumperk 
mezi ČR – Státním pozemkovým úřadem a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 954/28 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a obci 
Dlouhomilov, parc. č. 489/22 ost. pl. o výměře 6 869 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, 
parc. č. 597/37 ost. pl. o výměře 486 m2 a parc. č. 597/50 ost. pl. o výměře 329 m2, vše v k.ú. 
Hynčice nad Moravou, parc. č. 1470/2 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Vysoké Žibřidovice, vše 
obec Hanušovice, parc. č. 291/9 orná půda o výměře 225 m2 a parc. č. 291/40 orná půda o 
výměře 80 m2, vše v k.ú. a obci Kolšov, parc. č. 70/5 ost. pl. o výměře 1 063 m2, parc. č. 70/6 
vodní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 70/8 ost. pl. o výměře 431 m2, parc. č. 70/9 ost. pl. o 
výměře 1 055 m2, parc. č. 76/3 ost. pl. o výměře 94 m2 a parc. č. 86 ost. pl. o výměře 344 m2, 
vše v k.ú. Malá Morava, parc. č. 753 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. Vlaské, část par. č. 270/1 



Strana 10 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

trvalý travní porost o výměře cca 85 m2 a parc. č. 1915/1 ost. pl. o výměře 52 m2, vše v k.ú. 
Vojtíškov, vše obec Malá Morava, parc. č. 366/2 orná půda o výměře 80 m2 v k.ú. a obci Nemile, 
parc. č. 2328/1 ost. pl. o výměře 7 249 m2 a parc. č. 25/5 trvalý travní porost o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Nové Losiny, vše obec Jindřichov, parc. č. 2397/3 ost. pl. o výměře 463 m2, parc. č. 
2397/18 ost. pl. o výměře 963 m2, parc. č. 2397/19 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 2397/20 
ost. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Nová Seninka, vše obec Staré město, parc. č. 1451/2 ost. pl. o 
výměře 227 m2, parc. č. 1451/4 ost. pl. o výměře 325 m2 a parc. č. 1452/11 ost. pl. o výměře 129 
m2, vše v k.ú. a obci Petrov nad Desnou, parc. č. 2844/3 ost. pl. o výměře 813 m2 a parc. č. 
2845/5 ost. pl. o výměře 730 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, parc. č. 302 trvalý travní porost o 
výměře 234 m2 v k.ú. Raškov Ves, obec Bohdíkov, parc. č. 969/3 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú. 
Řepová, obec Mohelnice, parc. č. 283/2 zahrada o výměře 146 m2 v k.ú. Nová Červená Voda, 
obec Stará Červená Voda, parc. č. 803/2 ost. pl. o výměře 471 m2, parc. č. 2330/5 ost. pl. o 
výměře 107 m2, parc. č. 2330/7 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2330/8 ost. pl. o výměře 161 
m2, vše v k.ú. a obci Stará Červená Voda, parc. č. 853/11 ost. pl. o výměře 13 503 m2 v k.ú. 
Maršíkov, obec Velké Losiny, parc. č. 2719/4 ost. pl. o výměře 314 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, 
parc. č. 2023/5 ost. pl. o výměře 2 322 m2 a parc. č. 2023/8 ost. pl. o výměře 191 m2, vše v k.ú. 
a obci Vikantice, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/24/2017 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
statutárního města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7845/1 ost. pl. o výměře 11 100 m2, parc. č. 7842 
ost. pl. o výměře 18 196 m2 a parc. č. 7733 ost. pl. o výměře 680 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, 
vše z vlastnictví statutárního města Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/25/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí po zaměření části silnice 
II/ 446 v k.ú. a obci Bratrušov a v k.ú. a obci Rapotín mezi 
Olomouckým krajem a ČR – Povodím Moravy, s.p.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1453/2 vodní plocha o výměře 166 
m2 a parc. č. 1453/3 vodní plocha o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Bratrušov, a pozemek parc. 
č. 2696/5 vodní plocha o výměře 76 m2 v k.ú. a obci Rapotín, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR 
– Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že 
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 11 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1633/6 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1633/7 ost. 
pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1633/8 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Bratrušov, vše z 
vlastnictví Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 
 
 
 

UKM/7/26/2017   Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z 
vlastnictví obce Drahanovice do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1012/30 ost. pl. o výměře 206 m2 a části pozemku 
parc. č. 689/21 ost. pl. o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 346 – 219/2017 ze dne 23. 
11. 2017 pozemek parc. č. 689/21 díl “b“ o výměře 27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
689/27 ost. pl. o výměře 2 163 m2, vše v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice, vše z vlastnictví obce 
Drahanovice, IČ:00298841, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/27/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí po dokončení stavby 
„III/43321 Měrovice – Hruška“ v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou a v 
k.ú. a obci Hruška mezi obcí Hruška, obcí Měrovice nad Hanou, 
paní Jiřinou Vaculíkovou a Olomouckým krajem.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2414 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 2115 
ost. pl. o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 183-693/2017 ze dne 6. 10. 2017 pozemky 
parc. č. 2414/2 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 2415/2 ost. pl. o výměře 138 m2, částí 
pozemků parc. č. 2294 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2295 orná půda o výměře 134 m2, parc. č. 
2296 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2373 ost. pl. o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 
185-693/2017 ze dne 6. 10. 2017 pozemky parc. č. 2294/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2295/2 
ost. pl. o výměře 134 m2, parc. č. 2296/2 o výměře 25 m2 a parc. č. 2373/2 ost. pl. o výměře 47 
m2, částí pozemků parc. č. 2263 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 2292 orná půda o výměře 94 
m2, parc. č. 2352 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2353 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 2372 
ost. pl. o výměře 86 m2, dle geometrického plánu č. 186-693/2017 ze dne 6. 10. 2017 pozemky 
parc. č. 2263/2 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 2292/2 ost. pl. o výměře 94 m2, parc. č. 2352/2 
ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2353/2 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 2372/2 ost. pl. o 
výměře 86 m2, vše v k.ú. a obci Hruška, vše z vlastnictví obce Hruška, IČ: 47919779, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 12 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1634 ost. pl. o výměře 238 m2, dle 
geometrického plánu č. 271-693/2017 ze dne 5. 10. 2017 pozemek parc. č. 1634/2 ost. pl. o 
výměře 238 m2 v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČ: 
00636380, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1633 orná půda o výměře 310 m2, dle geometrického 
plánu č. 271-693/2017 ze dne 5. 10. 2017 pozemek parc. č. 1633/2 ost. pl. o výměře 310 m2 v 
k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví paní Jiřiny Vaculíkové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/7/28/2017  Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Držovice na Moravě, obec 
Držovice z vlastnictví obce Držovice do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 880/1 ost. pl. o výměře cca 2 500 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví obce Držovice, IČ:75082144, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/29/2017   Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
30. 10. 2017, 13. 11. 2017, 23. 11. 2017, 27. 11.2017 a 11. 12. 2017 a 
nebyly projednány v K – MP. 

 bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 20. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/7/30/2017 Návrh termínů jednání K - MP na I. pololetí 2018. 

souhlasí s návrhy termínů jednání komise na I. pololetí 2018. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

 

V Olomouci dne 12. 12. 2017 

 

………………………………. 



Strana 13 (celkem 13) 
Dne 12. 12. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Michal Zácha 
předseda komise 

 


